SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 58/2019

Aos vinte dias do mês de janeiro ano de 2020, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Renata

Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Marcos Vinicius Torres

da Cunha, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, Otto William Kall e Priscila

Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à realização do Pregão Presencial n.º 58/2019, autorizado no

presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas ____. Compareceram ao certame

as empresas VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, representada pelo Sr. Haroldo Fontoura

Fagundes e GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI, representada pelo Sr. Moises Ribeiro Silvério, todas

devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foram

abertos os envelopes contendo a proposta de preços. A empresa VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO

LTDA ofertou valor total de R$ 146.922,23 (cento e quarenta e seis mil novecentos e vinte e dois reais e

vinte e três centavos) e a empresa GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI ofertou valor total de R$ 31.284,50

(trinta e um mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). Em prosseguimento a sessão foi

suspensa para elaboração do ranking, ficando desde já remarcada para o dia 24/01/2020 às 10 horas. Cabe

ressaltar que os envelopes contendo os documentos de habilitação ficaram sob posse da Comissão de

Licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida

e acatada e vai assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Pregoeira
    Maricá, 20 de janeiro de 2020.

  MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI